le cnam

Conservatoire national des arts et métiers

Certificat conduite de travaux en formation
continue hors temps de travall

Formez-vous aux métiers du BTP et obtenez un certificat du Conservatoire national
des arts et métiers

Intitulé officiel : Certificat de compétence Conduite de travaux en formation continue
hors temps de travail

Présentation

Publics / conditions d'acces

Cette formation s'adresse aux techniciens supérieurs et aux cadres du batiment, de
I'immobilier et de I'architecture.

Objectifs

Ce certificat fait partie du dipldme d'ingénieur BTP. Il a pour objectif de former les
techniciens supérieurs et les cadres aux techniques managériales, administratives et
juridiques pour gérer un projet de construction et conduire un chantier.

Modalités de validation

Avoir validé les unités d'enseignement avec une moyenne générale supérieure ou
égale a 10/20, sans note inférieure a 8.

Compétences
Gérer un projet de construction

Maitriser les fondements du droit de la construction et, plus spécialement, du droit de
la construction durable.

Maitriser le pilotage financier des opérations

Prescrire des solutions constructives

Chiffrer une opération de construction aux différentes phases de la construction
Préparer un chantier

Gérer un chantier

Valide a partir du 01-09-2025
Code : CC12100A

24 crédits
Certificat de compétence
Responsabilité nationale :

EPNO1 - Batiment et énergie /
Stéphane ROHRBACH

Niveau CEC d'entrée requis :
Sans niveau spécifique
Niveau CEC de sortie : Sans
niveau spécifique

Mode d'acces a la certification

e Contrat de
professionnalisation

e Formation continue

e Validation des Acquis de
I'Expérience

NSF : Génie civil, construction et
bois (23)

Métiers (ROME) : Ingénieur /
Ingénieure batiment (F1106) ,
Conducteur / Conductrice de
travaux du batiment (F1201)

Contact national :

Chaire de BTP

292 rue St Martin
16-1-24,
75003 Paris

Said Masaoudi
said.masaoudi@lecnam.net



Enseignements

Gestion de projet de construction
Préparation de chantiers

Gestion de chantier

Lean BTP

QSE BTP

Droit de la construction
Management de projet BIM
Stratégie BIM

Outils numériques et IA pour la gestion de projet BTP

BTP113
3 ECTS

BTP114
3ECTS

BTP115
3ECTS

BTP194
3ECTS

BTP195
3ECTS

BTP197
3ECTS

BTP120
6 ECTS

BTP170
3 ECTS

BTP166
6 ECTS



